esperado o público de aproximadamente 100 (cem) pessoas.

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA DO OBJETO
3.1. Contratação de 01 (uma) palestra para tratar da importância vital do sono para a qualidade de
vida, com duração de 1 hora e 30 minutos, no valor de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), conforme
proposta de id. 1143651. A atividade será conduzida pelo psiquiatra José Mauro Barbosa Reis e pelo
psicólogo Renet Silva de Morais Viana, objetivando capacitar os magistrados e servidores do TRF-6ª
Região a promover mudanças nos hábitos diários, reforçando a importância vital de investir no sono

[...]

74, inciso III, da Lei n.º 14.133/2021, considerando se tratar de
serviço técnico especializado de natureza predominantemente intelectual a ser prestado por
profissionais de notória especialização.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais), conforme Proposta
de id. 1143651.

10. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

10.1. São obrigações do Contratante:

10.1.1. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o
Termo de Referência e/ou Contrato e seus anexos;